tionis  percipiant,etapud  districtum  judicem  pra^noia 
aitornae  pacis  inveniant.  Amen,  amen,  amen. 

f  Ego  P  ischalis  catholicGe  Ecclesiae  episcopus. 

Datum  Alboe  per  manum  Joanniy^sanctcE  Roma- 
nae  Ecclesine  diac.  card.    ac    bibliothecarii,    iii  Id. 

Aprilis,    indict.  ix,    Incarnationis    Dominicae  anno 
1118,  pontificatus  autem  dom.  Paschalis  II,  papae 
anno  xvii. 

CDLXVIII. 

Ad  [\.  Guillelmum  prxposilum  Nanlen.scm  de  subje- 
clione  Nantensis  monasier.ii  ad  Vabrensem. 

(Anno  lllG,April.  13.) 
[Gall.  Christ.,  1,61.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 
cto  filio  R.GuiLLELMo  praeposito  Nantensi,salutemel 
apostolicam  benedictionem  C 

Ex  iilius  boni  viri  Bernardi  monumenlis  accepi- 
mus,quod  Nantensis  ecclesia  pro  voto  et  oblatione 

cjusdem  Bernardi  in  monasteriumconslituta  sit,  et 

Vabrensis  monasteriidispositioni  etordinalionicon- 

ccssa.Ex  communi  ilaque  fratrum  nostrorum  con- 
silio  adjudicatum  estutecclesiaNantensis  Vabrensis 

abbatis  SLibesse  debcat  dispositioni.quateiiusprae- 
dicli  boni  viri  Uernardi  votum  et  oblatio  integra 

permaneant,et  ordo  ibidem  monasticus  per  Dei gra- 

tiam  iilius  sollicitudijiepcrseveT^et.Monachiquoque 
cjusdoiii  monaslerii  utproprio  abbati  obedire  debe- 
bunt.  Hepetitis  igitur  litleris  vos  obedire  Vabrensi 

abbati,  et  subesse  praeccpimus,alioquiii  sicut  aliis 
litteris    slatutum  est,  a    divinis  vos    officiis  inter- 

per  multa.  Quod  dilecti  filii  canonici  Barcinonen- 
sis  Ecclesiae  provide  attendentes,cum  bonae  memo- 
riae  eorum  episcopo,ab  hac  )uce  subiraclo^de  sub- 
stitutionepontificistractatumdiutinum  habuissent, 

tandem,  operante  illo  qui  facit  utraque  unum,cleri 

et  populidesideriisconcurrentibus,in  suum  episco- 
pum  et  pastoiem  unanimi  elegere  consensu.  Quo 

per  te  cognito,intuam  difTugiensabbatiain,  omnium 

exspeclationes  fefellisti,  ita  ul  Spiritui  sancto  re- 
sistere  viiJearis,  et  manum  ad  aralrum  ponere  re- 
cuses.  Quare  nobis  humiliter  supplicari  feceruntet 

instanter.quatenus  te,per  cujus  circumspectionem 
sollicilam  et  sollicitudinem  circumspectara  multa 

credunt  Ecclesiae  suaecomraodaproventura,  ad  hu- 
jusraodi  uncris  munus  apostolica  cohortatione  sus- 
cipiendium  compellere  dignaremur. 

Nos  igitur,qui  ipsos  inelectione  postulationejara 
dictanunc  unanimesessecognovimus  et  concordes, 

eamdem  ipsorura  inclinati  precibus  admittendam, 

teque  a  regimine  RufTensis  monasterii  absolvenles, 
ipsorum  electionemduxirausapprobandam.Ideoi|ue 
fraternitali  tuae  per  apostolica  scripta  mandaraus 

alque  praecipirausquatenus  vocationerarecipiensde 
te  factara,ne  divinae  dispositioni  resistere  videaris, 
ad  praefatam  Ecclesiaih  Barcinonensem  accedas, 

eidem  ita  sollicite  curamstudensimpendere  pasto- 

ralem  ut  ejusdem  status,  juxta  ipsius  exspectatio- 
nem  etnostram,pertuaesoIlicitudinis  providentiam 
teraporaliter  et  spiritualiter  augeatur,ut  tu  sicut  de 

gradu  in  gradum,  ita  de  virtute  in   virlutein  profi- 
diclos,  usque  ad  satisfactionem   manere  prscepi-  D  .g,,  videaris.Quod  si,quod  absit !  huic  nostraeprae- mus. 

Data  Albae,  Idibus  Aprilis. 
CDLXIX. 

Oldegarium  abbatem    S.  Ihifi,    electum  Barcinonen- 
sem,  n  monuslerii  regimine  solvit  eique  prxcipitut 

episcopatum  suscipiat.  Bosonem,  presbylerum  car- 
dinuicm,  iii  Hisjianiam  legatumminil. 

(Anno  1116,  Maii  23.) 

[l-YoREz  (Risco),  Espana  sagradu,  XXIX,  468.] 

Paschalis  episcopus,8ervus  scrvorum  Dci,di]et'to 
tratri    OLDiiGARio,    abbati  S.    Rnfi,  electo  Barcino- 
ncnsi,salutem  el  aposlolicam  beiiediclionem. 

Cura  pastoralis  olficii  cura   exposlulet,  et  vigor 

ceptionis  paginae  obedientiara  irapertiri  renueris, 
venerabili  fVatri  nostro  Bosono  S.  R.  E.presbytero 

cardinali,quera  in  Hispania;  parlibus  legatura  diri- 

gimus  apostolicura,  per  apostolica  scripta  praeci- 
pientes  mandamus,quatenus  te,  ut  Barciuonensis 

Eccieaiie  prffil'atBe,adquara  le  electum  dignoscimus, 
gubernacula  sumas  (iiionuione  pr*aiissa,  appella- 
tione  remota,  uullisve  litteris  veritati  el  rationi 

praejudicantibus  a  sede  apostolica  impetratis)  per 
censuram  ecclesiasticam^doneo  pareas,  cogere  non 

desislat,  juxlu  lormam,  quam  eidem  sub  mandato 

noslro  dedimus  interclusam,  capitulo,  cleio  et  po- 
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pulo  Batcinonensi  mandantes  quHtonos  libi,  sicul  A  rabilibus  fratribus  archiepipcopis,  episcnpisel  ab- 
epi8Copo  suo.huiiiiliter  intendant,  obedienliamque 
el  reverenliam  tibi  exhibeanl,  tam  debitam  quam 
devotam. 

Dit.  apud  Trans-Tyberim,  per  manum  Joannis 
S.  R.  E.  diaconi  curdinalis  ac  bibliothecarii,  xKal. 

Junii.indictionenonajnoarnationis  Dominicffi  1 117, 

|ioniiliratus  nuleiu  domini    Paschalis  l[  anno  xvii. 

Ego  Paschalis  catholicaj  Ecclesi*  episcopus. 
CDLXX. 

Ad    Baimundum     Barctnonensem    marchionem.    — 
Grmul  ititr  ei  de  vicloria  in   hosles  reporlala,  eum- 
que  ac  suos  sub  sua  smtcifiit  proteclione. 

(Anno  H16,  Maii  23.) 

[Martene, /im/)/  Coll.  I,  630.] 

Paschali?  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 

balibus  per  Angliam.salutem  et  apostolicarn  bene- 
dictionem. 

Licet  vos  rcligiosos  prudenlesque  noverimus, 

rnuHa  tamen  inter  vos  correctione  liigna  fieri  non 
ignoramus  ;  Ecclesia  enim  Dei  non  solum  fructuosis 
palmilibiis,3ed  etiam  intructuosis  exuberat  ;  unde 
agricolis  necesse  est  ad  inulilia  resecanda  falcem 

tVoquenler  apponerf^.ILec  nimiruiu  cura  sacrosan- 
ctae  Romanae  Ecclesiae  ab  ipsis  apostolis  consuetu- 
dinem  fecit  suos  per  diversas  provincias  apocri- 
siarios  destinare,  qui  ad  vinoce  DominicE  curam 

agriculas  Domini  debcantsollicitius  excitare.Eapro- 
pler  dilectum  filium  nostrum  Anselmum,  Sancti 

Sabaj  abbatem,virum  utique  religlosuin  ac  sapicn- 

l^  tem,cum  pryssentibiis  aii  vosiitleris  destinamus.ut 
cto  filio  Haymundo  Barcinoncnsium   marchioni  Bi-  "  cum  fraternitate  veslra  synodalcs  debeat  celebrare 
suldunensi,  et  Provinciae  comiti,salutem  et  aposto- 
lica:ii  benediciionem. 

Devotioni  tua^,  charissime  fili,  conjrratnlamur, 
quod  iiiler  curas  bcilicas.  I  pati  polissinium  Pelri 

oplap  munimine  conloveri  Hujus  devolionispetitio- 
neui  lilicnter  adniiltimus,  qiiia  te  in  Dei  scrvitio 

etiicaciter  laborare  cogno?ciiiius  ;nun  parum  enim 
tu;e  nobililati  meritum  labor  ille  conciliavit,  quo 

per  anni  longitudinem  in  Balearibus  insulis  desu- 
dasti  ;  cui  tuo  tuorumque  consortiurxiglorio^o  pro- 
cinctui  omnipolcns  Dcus  izloriosam  dehostibus  vi- 

ctoriam  confcrre  dignatus  est.  Super  hoc  adexpu- 
gnanitos  Mauros  ac  Moabitas  in  Hispaniaepartibus, 
et  Tortosam  eorum  prfesidium  obsidendam  animi 

nobilis  indu^-lriam  paras.Eapropter  dulcedinis  tuae  C 

petilionibus  ampliori  benignitate  accommodamus 

assensum.Personara  siquidem- tuam  et  uxoris  tuae, 
ac  filiorum  vestrorum,  et  honorem  vestrum,  quas 

aut  in  preesenti  nova  indictione  tenelis,aut  infutu- 
rum  praestanle  Deo  habebitis,  per  decretum  prae- 
sentis  paginag,  sub  triginta  morabatinorum  censu 
annuo  in  beatiPclri  et  ejussedisapostolicoB  tutelam 

suscipimus,praecipicntes  et  stabiiiler  statuentes,ne 
cuiquaui  omnino  personae  Jiceat  laesionem  vobis  vel 

honori  vestro,vel  injuriani  arrogare  praesumat.  Si 

quis  autem,  quod  absit!  aut  vot)is  aui  honori  ve- 

stro  laesionera  vel  injuriam  inferre  tentaverit,  apo- 
stolicae  sedis  patrocinium  vobis  efficaciter  praebea- 
lur,et  vobis  debiteexerceatur. 

Datum  apud  Transtiberim  per  manum  Joannis,  n 
S.  R.    E.   cardinalis    et  bibliolhecarii,    x  Kalendas 

Junii,  indictione  IX,  121)   Incarnationis    Dominicae 
anno  1H6,  pontiflcatus  autem  domini  Paschalis  II 

papae  anno  xvji. 
CDLXXI. 

Ad  archiepiscopos,cpiscopos  el  clerum  Angliae.  —  Si- 
gnifical  semitlere  .inxelmum  S.  Sabse  ahbalem,  le- 
gatum  in  Angliam,  ul  synodales  convenlus  celebrel. 

(Anno  1116,  .Maii  24.) 

[WiLKiNS,  Concil.  Bril.  et  Hibern.,  I,  .577.] 

Paschalis,  episcopui»,  servus  servorum  Dei,  vene 

conventus,  et  per  Dei  graliam  qufe  sunt  evellenda 

evellere,et  quae  plantnnda  plantare  procurct-  Prn3- 
cipimus  ergo  ut  cum  tanquan:  personic  nostra"  vi- 
car.iim  revorcnter  suscipienles  communicalis  stu- 
diis  ad  Domini  vineam  excolendam  vivacnate  ac 

sollicitudine  debita  sata^ratis.  8uper  beali  Petri 

eleemosynacolligenda  segnius  vos  hactenus  egisse 

cognovimus;  vestrain  itaqne  fra'ernitate.nn  mone- 
mus  et  praecipimusut  eam  deinceps  studiosius,  et 

sine  quorumlibet  dolo  Romanff;  Ecclesiae  transmit- 
tere  debeatis. 

Datum  apud  Transtiberim,  ix  Kal.  Junii. 
CDLXXII. 

B.ennc.0  Anglorum  vegi  signijicnl  se  Anselmo  [ahbaii 
S.  Sabse)  «  vices  aposloluas  in  Angliuadutinisiran- 
das  »  tribuisse. 

(Anno  111   ,  Maio.  —  Vide  Eadmeri  Hist.nov.,  I.  v, 
p.91.) CDLXXIIL 

'  B[ernardo]  Toletano  et  M[auritio]  Bracarensi  nr- 
cliiepiscopis,  aique  At[/0)iso]  Tudensi,  Ie]rovymo 
Salmanticensi,  T.  reginae  el  harombus  ejus  P  Gun- 
falviz,  E.  Muniz,  E.  Guscndiz,  snjnificat  se  cr.clc- 
siam  L(imege)is*m,  Gonsalvo  episcopo  Colimbriensi 
abjudicalam,  Hugoni  episcopo  Poriugalensi  ad- 
dixisse. 

(Anno  Hi6,  Jun.    18.  —  Vide    Ribeiro  in  Pisserl. 
Chronol.  sobre  a  hist.  de  Porlugal,  IV,  i,  157.) 

CDLXXIV. 

Ad  episcopos,  abhates,  priores,  clerum,  regemet  po- 
putum  Hierosolymitanas  Ecclesiae.  —  Sigiuficat 
Arnulfum  pairiarcham,cm  legutus  suus  ojficvj  <,on- 
tificati  interdixisset,  a  sese  restitulum. 

(Anno  1116,  Jul.  19.) 

[RoziEBE,  Cartul.  du  Saint-Sepulcre,  H.] 
Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilc- 

ctis  tratribus  et  filiis  episcopis  sufrraganei?,abbati- 
bus,  prioribus,  clero,  rej^M,  principibus  et  populo 

Jerosolymitanae  Ecclesiae,salutemet  apostolicam  be- 

nedictionem. 
Pro  seiandis  Ecolesia?  vestra;  scandalis,  pro  dis- 

cutiendis  capitulis  quibusdam,  quae  adversus  con- 
fratrem  nostrum  Ar[nulfnm],patriarcham  vestrum, 

(121)  Hic    error  in  dictio'ic,    quae    anno    Incarnationis    1116  et  xvii  nontificalus   Paschalis  pap;e  sc- 
cundi,  debet  esse. 
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ad  audientiam  nostramct  frequenti  fama  et  bono-  A  vere  [a]mini.    Prrcstet  omnipoteng  Deiis  ut  in  con. 

rum  virorum  relatione  pervenerant,  nostrae  aucto- 

ritatis  nuper  ad  vos  nuntium  miseramus;  ferebatur 

enim  et  de  inutilibus  nuptiis  genitus,  et  mulierum 

commistione  pollutus,  et  in  iicciesise  piaelationem 

violentia  re.uis  intrusus.  Ca^lerum  praeteropinionein 

et  exspectationem  nostram  arJno  apndvos^^st  aucta 

turi)atio,  ut  idcm  patriarcha  cum  nonnullis  Iratri- 
bus  ad  Dostram  coacti  sunl  pr^esentiam  pervenire. 

Hi  prufecto  ad  nosex  regis,  epis:oporum,abbatum, 

priorum   et  clericorum  nominibus  vestraj  fralerni- 
tatis  litteras  attulerunt,  Ecclesiae  necessitates  mul- 

tiplices  praeferentes,  et  apostolicae  sedis  misericor- 

diam  obnixis  precibus  exorantes  ul,quod  ab  eis  su- 

ppr  suo  antislite  factum  fuerat,  apostolica?  di-^pen- 
salionis  gratia   firmaretur.    Kos  itaque   penes   nos  g 

prolixiori  tempore   delinuimus,  legati  nostri  redi- 

tum  praestolantes,  adversns  quem  iriem  fratres  ve- 
hemeiitius  quen.-bantur,  quod,  causaunius  audita, 
propere  adversus  patriarcham  ipsum   sententiam, 

posthabita  sedis  apostolicoe  'apellatione,  protulerit- 
Sed  cum  nec    eiimdem    legatuni  nec  certius  de  eo 

respcmsuin   haliere  postemus,  habito  tandem  cum 
fratribus  nostiis   tractatu  atque   consilio,  capitula 

eadem,  quanta  potuimus  investigationp,  riiscussi- 

mus.  Venerabiles  siquidem  fralres  AscheLin'Js,ppi- 
scopus  Bethlehem,  Ilugo,  abbas  monasterii  de  Vaile 

Josaphal,  Arnaldus,  prior  ecclesiae  de  Monte  Sion. 
Petrus  et  Guillelmus,  canonici  Dominici  Sepulcri, 

tactis  sacrosanctis  Evangeliis,  in  hcec  verba  jurave-